
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ÁRIDO 

PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

COORDENADORIA DA VILA ACADÊMICA VINGT-UM ROSADO 

Comissão Eleitoral para Eleição dos Representantes da Vila Acadêmica Vingt-Un Rosado da UFERSA 

 

Homologação das Inscrições dos(as) Candidatos(as) a Representantes da Ala Masculina e da 

Ala Feminina da Vila Acadêmica Vingt-Un Rosado da UFERSA e Outras Disposições 

 

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA UFERSA/PROAE Nº 001/2022, de 05 de abril de 

2022, no uso das suas atribuições legais, resolve: 

 

1. Tornar pública a Homologação das Inscrições dos(as) Representantes da Ala Masculina e da Ala 

Feminina da Vila Acadêmica Vingt-Un Rosado da UFERSA: 

 

Candidatura para a eleição de representante da Ala Feminina: 

NOME DA CANDIDATA PRÉDIO RESULTADO Nº DA CANDIDATA 

Cind Lauane de Souza Azevedo Prédio 1 / 

Apt. 103 

DEFERIDA - 

HOMOLOGADA 

Única candidata 

 

Candidaturas para a eleição de representante da Ala Masculina: 

NOME DO CANDIDATO CASA RESULTADO Nº DO CANDIDATO 

Erasmo Carlos Araujo de Souza Casa 14 DEFERIDA - 

HOMOLOGADA 

Nº 01 

Danillo Brito Moreira Bezerra Casa 10 DEFERIDA - 

HOMOLOGADA 

Nº 02 

 

 

2. Outras Disposições: 

Os candidatos que discordarem do presente resultado poderão interpor recurso até às 12h00m do dia 

11/04/2022, de acordo com o Edital N° 01, de 05 de Abril de 2022. 

 

 

 

Mossoró-RN, 08 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Ronaldo Adriano de Almeida 

Presidente da Comissão 

 


		2022-04-08T14:32:52-0300




